PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1888/2024

Assunto: Pagamento unificado do “Vale Alimentação” disponibilizado aos servidores públicos

municipais juntamente com o salário mensal e o “Vale Refeição".

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando pagamento unificado do “Vale Alimentação”

disponibilizado aos servidores públicos municipais juntamente com o salário mensal e o

“Vale Refeição".

O presente pedido atende reivindicação dos referidos servidores, porque

recebem os benefícios em datas diferentes. O pagamento unificado vai contribuir com a

logística diária de muitas famílias, como pagamento de contas, ida aos supermercados e

demais afazeres, considerando a disponibilidade dos funcionários que passam a maior

parte do dia cumprindo sua carga horário trabalhista.

Sendo assim, solicitamos a adequação indicada neste documento,

atendendo os anseios dos servidores públicos municipais, que não têm medido esforços

para desempenhar suas atividades e manter a qualidade na prestação de serviços à

população.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P